
FLORYA YENİ CAMİİ
TEFSİR DERSLERİ

FATIHA SURESİ (17)

ANCAK SENDEN YARDIM DİLERİZ

10.03.2022



ANCAK SENDEN YARDIM DİLERİZ

Rahman ve Rahim olan Allah c.c Fatiha'da birinci ayetten dördüncü ayete kadar bize kendini tanıttı. 
Beşinci ayetin birinci kısmında "Ancak sana kulluk ederiz" İfadesini gördük. İkinci kısmında ise
"ancak senden yardım dileriz" ifadesi buyurulmaktadır. Buna göre:

a. Demek oluyor ki kulluk çok kolay değil. Bakara 45 de şöyle buyurulur. "Sabr ederek ve namaz
kılarak (Allah'dan) yardım dileyin. şüphesiz namaz / kulluk, Allah'a derinden saygı duyanlardan
başkasına ağır gelir.„

b. Önce kulluk: Yani bir insan olarak önce vazifemiz yapmak sonra yardım dilemek.

c. Bunları yapmakla beraber yine Allah'ın yardımına muhtaçız.

d. Ayette yardım dilerim, yerine "dileriz„ şeklinde gelmesi, sen ben değil "BİZ„ İlkesi
doğrultusunda bir şuura sahip olmamızın lüzumunu görüyoruz. Burada "BİZ"İ oluşturan bağ
imandır bir Allah'a kulluktur. Peygamber efendimizin şu sözü ne muhteşem ne evrensel bir 
talimat. "Ey Allah'ın kulları kardeş olun" (Buhari Nikah 45 Müslim Birr 23,28)
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VE İYYAKE NESTEİN
VE ANCAK SENDEN YARDIM DİLERİZ

Her türlü iyiliğin ,güzelliğin senin elinde olduğunu bilir, Senin iznin ve onayın
olmadıkça hiç bir dileğin gerçekleşmeyeceğine yürekten inanırız. Dertlerimize

devayı, hastalıklarımıza şifayı, sıkıntılarımıza çareyi ancak sende Arar, Gerekli
tedbirleri almakla birlikte, senden başka hiç kimseden, hiç bir varlıktan medet

ummayız. Sadece sana yalvarır, yalnızca senin kudret ve merhametine sığınırız. 
(M.Kısa s.2)
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ALLAH YARDIMINI ŞARTA BAĞLAMIŞ

Allah taala Muhammed suresi ayet 7 de şöyle buyuruyor:

اقَْدَامَكُمْ يَنْصُرْكُمْ وَيثُبَ تِْ اٰللَّ اِنْ تنَْصُرُوا اٰمَنوُاالَّذٖينَ ياَ ايَُّهَا 
"Ey İman edenler! Eğer siz Allah'a yardım ederseniz (Emrini tutar, dinini uygularsanız) 

Oda size yardım eder ve ayaklarınızı sağlam bastırır."

Görüldüğü gibi Allah c.c ilk fili, ilk adımı kulun atmasını istiyor. Bunu örneklerle anlamaya çalışalım. 
En doğrusun Allah bilir.

• Kul Hidayet istiyorsa: İyi niyetle kitabın ve kainatın ayetlerini inceleyecek, Paygaberlerin örnekliğini
rehber edinecek (Mülk 10) bununla beraber Allah'dan yardım isteyecek.  

• Kul rızık istiyor ise, meşru sebeplere sarılacak, çalışacak. Bunula beraber Alladan yardım isteyecek.

• Öğrenci sınavda başarılı olmak istiyor ise Derslerine planlı ve Haris bir şekilde çalışacak. Ama
bununla Yetinmeyecek Allah'dan yardım isteyecek.

• Örnekler çoğaltılabilir
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KULLARIM BENİ SORARSA

ىعِباَدٖىسَالَكََ اذَِا و ىعَن ٖ لعَلََّهُمْ يرَْشُدُونَ بٖىوَلْيؤُْمِنوُا لٖىتجَٖيبوُافلَْيسَْ دَعْوَةَ الدَّاعِ اذَِا دَعَانِ اجُٖيبُ قرَٖيب  فاَِن ٖ

"Kullarım beni senden soracak olurlarsa,(bilsinler ki )gerçekten ben (onlara çok) Yakınım. (1) Bana
dua edince, dua edenin duasına (isteğine) cevap veririm.o halde doğru yolu bulmaları için benim

davetime uysunlar, Bana İman etsinler.„ (Bakara 186)

• Görüldüğü gibi ayeti kerimede doğru yolu bulmanın ve duanın kabulü,kulun Allah'ın davetine
uymsına bağlı olduğunu görüyoruz.

(1) "And olsun,insanı biz yarattık ve nefsinin ona verdiği vesveseyi de biz biliriz. 
Çünkü biz ona şah damarından daha yakınız „ (Gaf 16)

• O halde şah damarımıza yakın olmalıyız. şah damarına yakın olan kendine yakın olur. kendine
yakın olan da Allah'a yakın olur.
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